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Die Gebühren unterliegen teilweise der Mehrwertsteuer.  
Die Beträge verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richtet sich unser Angebot an Personen  
und Unternehmen in der Schweiz.



In allen  

Bankpaketen  

inklusive

Bankkarte
für Bargeld im Bernerland

Pro
	 Bargeldbezug an allen Bancomaten 

und Schaltern der Bernerland Bank
	 Einzahlung an ausgewählten  

Bancomaten der Bernerland Bank

Kontra
	 Bargeldbezug an Fremdbancomaten 

nicht möglich
	 Karte kann nicht für Einkäufe genützt 

werden

Mit der Bankkarte haben Sie den Bankschalter quasi in der Hosentasche.  
Sie beziehen an allen Bancomaten der Bernerland Bank kostenlos Bargeld, wann 
immer Sie wollen. 

Versicherungsleistungen
	 Keine

Limiten
	 Im Rahmen Ihres Kontoguthabens  

frei wählbar

Kontoanbindung
	 Ja. Geldbezüge belasten wir  

direkt Ihrem Konto

Gebühren
	 Keine

Ersatzkarte
	 Gratis (PIN: CHF 15)

Mindestalter
	 12 Jahre (mit Vollmacht der Eltern)

Debit Mastercard®

für den Alltag

Mit der Debit Mastercard® erledigen Sie Alltagseinkäufe vor Ort, beziehen Bargeld 
und haben ein flexibles Zahlungsmittel für Schweizer Online-Shops.

Pro
	 Für Alltagseinkäufe
	 Für Mobile-Payment einsetzbar
	 Online-Shopping im Inland
	 Kostenlose Bargeldbezüge im Inland 
	 Bargeldbezug und Bezahlung weltweit  
	 Einzahlungen an ausgewählten  

Bancomaten der Bernerland Bank
	 Erhältlich in CHF und EUR

Kontra
	 Keine Versicherungsleistungen 

Versicherungsleistungen
	 Keine 

Limiten
	 Im Rahmen Ihres Kontoguthabens frei  

wählbar

Kontoanbindung
	 Ja. Zahlungen und Geldbezüge belasten wir 

direkt Ihrem Konto

Gebühren
	 Jahresgebühr:  

CHF 40, bis und mit 25 Jahre kostenlos
	 Bargeldbezug Bancomat Ausland: 

max. CHF 5 pro Bezug
	 Bezahlen im Ausland: 

max. CHF 1.50 pro Transaktion 

Ersatzkarte 
	 CHF 40 (PIN: CHF 15)

Mindestalter
	 12 Jahre (mit Vollmacht der Eltern)

Empfehlung 
Die Bankkarte ist dann ideal, wenn Sie einen einfachen Weg suchen, um rund um 
die Uhr Bargeld bei der Bernerland Bank zu beziehen.

Empfehlung 
Für das Bezahlen im Ausland und in internationalen Online-Shops empfehlen  
wir Ihnen eine Kreditkarte. Diese sichert Sie dank Zusatzversicherungen besser ab 
als die Debit Mastercard®.



Kreditkarte Gold
Umfassend versichert

Die World Mastercard® Gold oder Visa Gold-Kreditkarte bietet Ihnen dank  
umfassender Versicherungsleistungen maximale Sicherheit auf Reisen und im Inland.

Pro
	 Umfassende Versicherungsleistungen
	 Bargeldbezug und Bezahlung weltweit
	 24h-Assistance
	 Für Mobile-Payment einsetzbar
	 Attraktives Bonusprogramm
	 Erhältlich in CHF/EUR/USD

Kontra
	 Sie kaufen auf Kredit ein, die birgt ein 

gewisses Verschuldungsrisiko

Kreditkarte Silber
Preiswert und flexibel

Die World Mastercard® Silber oder Visa Classic-Kreditkarte bietet Ihnen hohe  
Sicherheit beim Reisen. Auch im Alltag lohnt sie sich: Bei Einkäufen profitieren Sie 
von einer Bestprice-Garantie und Garantieverlängerungen. 

Pro
	 Ausgewählte Versicherungsleistungen
	 Bargeldbezug und Bezahlung weltweit
	 24h-Assistance
	 Für Mobile-Payment einsetzbar
	 Attraktives Bonusprogramm
	 Erhältlich in CHF/EUR/USD

Kontra
	 Sie kaufen auf Kredit ein, dies birgt ein 

gewisses Verschuldungsrisiko

Versicherungspaket Silber
	 Bestprice-Garantie
	 Garantieverlängerung
	 Reiseannullierungskosten- und
	 Reiseunterbruchsversicherung

Limiten
	 Max. CHF 10 000 pro Monat,  

bonitätsabhängig

Kontoanbindung
	 Nein

Abrechnung
	 LSV oder Rechnung

Gebühren
	 Jahresgebühr: CHF 100,  

bis und mit 25 Jahre CHF 50
	 Optionale Zusatzkarte: CHF 25  

jährlich pro Karte
	 Bezahlen in Fremdwährung:  

+1,75 % pro Transaktion
	 Bargeldbezug Bancomat weltweit: 

4 %, mind. CHF/EUR/USD 10 pro Bezug
	 Lotto-, Wett- und Casino-Transaktionen, 

ausgenommen Swisslos und Loterie  
Romand: 4 %, mind. CHF 10 

Ersatzkarte 
	 CHF 20 (PIN kostenlos)

Mindestalter
	 18 Jahre

Versicherungspaket Gold
	 Versicherungspaket Silber 
	 Einkaufsversicherung 
	 Mietwagen-Selbstbehaltversicherung 
	 Medizinische Reise-Assistance 
	 Gepäckverspätungsversicherung 
	 Gepäckversicherung

Limiten
	 Mehr als CHF 10 000 pro Monat  

möglich, bonitätsabhängig

Kontoanbindung
	 Nein

Abrechnung
	 LSV oder Rechnung

Gebühren
	 Jahresgebühr: CHF 200
	 Optionale Zusatzskarte: CHF 50  

jährlich pro Karte
	 Bezahlen in Fremdwährung:  

+1,75 % pro Transaktion
	 Bargeldbezug Bancomat weltweit: 

4 %, mind. CHF/EUR/USD 10 pro Bezug
	 Lotto-, Wett- und Casino-Transaktionen, 

ausgenommen Swisslos und Loterie  
Romand: 4 %, mind. CHF 10 

Ersatzkarte
	 Kostenlos

Mindestalter
	 18 Jahre

Empfehlung 
Wir empfehlen die Kreditkarte Silber als Ergänzung zu Ihrer Debit Mastercard®.

Empfehlung 
Wir empfehlen die Kreditkarte Gold als Ergänzung zu Ihrer Debit Mastercard®.  
Sie eignet sich besonders für Personen, die häufig auf Reisen sind.

In den 

Bankpaketen 

«Solo und  

Zäme» gegen 

Aufpreis  

inklusive

In allen  

Bankpaketen  

inklusive



Swiss Bankers Life
Prepaid für den Alltag

Swiss Bankers Travel
fürs Reisen gemacht

Pro
	 Bargeldbezug und Bezahlung weltweit
	 Kontaktlos bezahlen
	 Bei Diebstahl oder Verlust wird die 

Karte rasch ersetzt
	 Für Mobile-Payment einsetzbar
	 Erhältlich in CHF/EUR/USD

Kontra
	 Bei zu geringem Guthaben kann die 

Zahlung nicht abgewickelt werden 

Pro
	 Bargeldbezug und Bezahlung weltweit
	 Kontaktlos bezahlen
	 Aufladen via E-Banking
	 Für Mobile-Payment einsetzbar
	 Als digitale Karte in der Swiss Bankers 

App verfügbar
	 Erhältlich in CHF

Kontra
	 Bei zu geringem Guthaben kann die 

Zahlung nicht abgewickelt werden

Die Swiss Bankers Life wird wie eine reguläre Kreditkarte fast überall akzeptiert. 
Dank Prepaid-Lösung bestimmen Sie, wie hoch das verfügbare Guthaben ist.

Die Swiss Bankers Travel ist die sichere Prepaid-Kreditkarte für gelegentliches  
Reisen. Einsetzbar in über 120 Ländern, ohne Jahresgebühr und mit Hotelrabatten 
von bis zu 50 %. 

Versicherungsleistungen
	 Bestprice-Garantie

Limiten
	 Aufgeladenes Guthaben verfügbar,  

Aufladebetrag: mind. CHF 100

Kontoanbindung
	 Nein

Gebühren
	 Jahresgebühr: CHF 45,  

bis und mit 25 Jahre CHF 30
	 Keine Aufladegebühr

	 Bargeldbezug:  
Inland: CHF 5 pro Bezug 
Ausland: CHF 7.50 pro Bezug

	 Bezahlen in Fremdwährung:  
+0,95 % pro Transaktion

	 Digitale Karte: 
CHF 2.90 monatlich

Ersatzkarte
	 CHF 20 in der Schweiz 

CHF 50 im Ausland inkl. Versand

Mindestalter
	 12 Jahre (mit Vollmacht der Eltern)

Versicherungsleistungen
	 Bestprice-Garantie

Limiten
	 Aufgeladenes Guthaben verfügbar,  

Aufladebetrag: mind. CHF 100

Kontoanbindung
	 Nein

Gebühren
	 Keine Jahresgebühr 
	 1,5 % Gebühr vom Ladebetrag 

	 Bargeldbezug:  
Inland: CHF/EUR/USD 5 pro Bezug 
Ausland: CHF/EUR/USD 7.50 pro Bezug

	 Bezahlen:  
CHF/EUR/USD 1 pro Transaktion 

Ersatzkarte
	 Kostenlos inkl. Restwert

Mindestalter
	 12 Jahre (mit Vollmacht der Eltern)

Empfehlung 
Die Swiss Bankers Travel ist die ideale Reisekarte: Mit Guthaben laden und wie  
eine Kreditkarte nutzen.

Empfehlung 
Wir empfehlen die Swiss Bankers Life Menschen, die erste Erfahrungen mit  
digitalen Zahlungsmitteln sammeln wollen oder sich bewusst gegen eine reguläre  
Kreditkarte entscheiden.


